

GŁOS WĄBRZEŃSKI

Przedpłata: w eksped. miesięcznie 1,50 zł z odnośnikiem przez pocztę 20 gr więcej. W wypadkach nieprzewidzianych, przy wstrzymaniu przedsiębiorstwa, złożeniu pracy, przerwaniu komunikacji, otrzymujący nie ma prawa żądać pozaterminowych dostarczeń gazety, lub zwrotu ceny abonamentu. Za dzień ogłoszenia redakcja nie odpowiada.

Piątek Antoniego
Sobota Kated. s. P.
Niedziela Henr. b. i m.



Ogłoszenia: Za ogłosz. pobiera się od wierzchn. mm. (7 lam.) 10 gr, za reklamy na str. 3-lam w wiadomościach potocznych 30 gr na pierwszej str. 50 gr. Rabatu udziela się przy częstym ogłaszaniu. „Głos Wąbrzeński” wychodzi trzy razy tygodniowo i to w poniedziałek, środę i piątek. Skrzynka pocztowa 23. Redakcja i administracja ul. Mickiewicza 11. Telefon 4. Konto czekowe P. K. O. Poznań 204,252.

Dziś wschód słońca o godz. 7 50 zach. 3 35
Jutro „ „ „ 7 49 „ 3 35
Dziś „ księżycy „ 4 41 „ 13 8

Nr. 7

Wąbrzeźno, sobota 18 stycznia 1930 r.

Rok IX

Kobieta a życie polityczne.

Przeważnie z lękiem myślimy o kobiecie, zajmującej się polityką. W wyobraźni naszej na słowo „polityczka” wyrasta postać o rozwichrzonych czuprynie i palających policzkach, zaciętrzewiona, w każdej rozmowie, nie dysponująca wprawdzie zbyt dużą ilością argumentów, ale zato dużą ilością przesady, postać pozbawiona wdzięku i niemal odstrasząca. Niewieleby nam przyszło z tego, gdybyśmy zadali sobie wielki trud zbadania, skąd się wziął i jak powstał ów odstraszący obraz. Faktem natomiast jest, iż oddawna nie odpowiada on rzeczywistości.

Prawdą jest natomiast coś zupełnie innego. Kobiety zapalają się do wielkich idei i są nieustraszone wojowniczkami, ilekroć trzeba walczyć o ich urzeczywistnienie. Ale jeśli chodzi o udział trwały w tem, co określamy nazwą „życia politycznego”, to naogół nie mają w tym kierunku zbyt dużego zapędu, a nawet całe szeregi kobiet samodzielnych wygłasza często opinię, iż „polityka wstręt w nich budzi”.

Czemże jest jednak owa „polityka”? Powinna być córką wielkiej, twórczej idei, t. j. jej urzeczywistnieniem w konkretnych, poszczególnych wypadkach. Jakże często zaś jest tylko pasierbicą; bierze od niej hasła, podszycia się pod bliski z nią związek krwi, a faktycznie jest czemś bardzo dalekim, albo spaczonem.

Tu leży po większej części źródło faktu, iż często kobiety wartościowe stronią od brania udziału w życiu politycznym. Jednakże są i inne przyczyny, dla których ogół kobiecy odnosi się do spraw politycznych obojętnie. Pochłonięte sprawami ogniska domowego, do których często dziś dochodzą również i sprawy zarobkowo - zawodowe, kobiety z trudem tylko wykroić mogą chwilę na zainteresowanie się sprawami ogólnymi. Często nie doceniają też swego własnego wpływu i znaczenia, zapominając o tem, że chociażby tylko ilościowo stanowią one większą część społeczeństwa, i że ten minus, który tak często jest źródłem żarciaków, może stać się właśnie ich plusem w sprawach poważnych.

Dawny feminizm równości kobiety z mężczyznami wydaje się dzisiejszym kobietom już często naiwny. Sprawa ta jest przesadzona. Wiemy, że kobieta jest w możności zdobywać i to samo wykształcenie i zajmować te same stanowiska, co mężczyzna. Wiemy również dobrze, iż trudności w zdobywaniu i jednego i drugiego nie płyną z nierównych wartości umysłowych, lecz z warunków życiowych i z różnic psychologicznych. Ambicją dzisiejszych kobiet nie jest bierność naśladowanie mężczyzn, lecz wprowadzanie w życie społeczne, polityczne i kulturalne tych doniosłych pierwiastków psychiki kobiecej, które dotąd leżały odłogiem.

W państwie nowo-powstającym wszystko jest w stanie tworzenia: szkolnictwo, opieka nad matką i dzieckiem, sprawy domowo - gospodarcze, ochrona pracy kobiet i małoletnich — i tysiące podobnych kwestyj, obchodzących kobietę. Pomijając już to, stwierdzić trzeba, że wogóle niema chyba ani jednego zagadnienia społecznego czy politycznego, któreby nie dotyczyło kobiet. Wszak życie każdej rodziny uzależnione jest od tysięcy spraw, związanych ze zbiorowym życiem społeczeństwa i państwa, a więc od tych spraw, które się w potocznym języku określa nazwą „polityki”.

Stąd koniecznym jest, aby kobiety w ramach swej roli sprawami temi się interesowały i zajmowały. Oczywiście, trudną jest praca w pojedynkę, a już o działalności w tych warunkach nie może być mowy. Konieczną jest praca zbiorowa.

Porozumienie w Hadze.

Pomiędzy przedstawicielami 6-ciu wielkich mocarstw z jednej strony a delegacją niemiecką z drugiej doszło do porozumienia we wszystkich najważniejszych kwestiach spornych.

Porozumienie ustala środki, zabezpieczające udział Niemiec i Banku Rzeszy w Międzynarodowym Banku dla spłat reparacyjnych. 6 mocarstw zaakceptowało projekt niemiecki, którego mocą ustawa o Banku Rzeszy i statut tegoż Banku mają gwarantować nie tylko udział Banku Rzeszy w Banku Międzynarodowym, lecz mają też włożyć na prezydenta Banku Rzeszy obowiązek uczestniczenia w Banku Międzynarodowym.

Przyjęto również formułę, dotyczącą sankcji na wypadek niewykonania przez Niemcy przyjętych na się obowiązków.

Rozstrzygnięcie sporów ma należeć do Trybunału Międzynarodowego w Hadze. Skoro Trybunał ten orzeczy, że Niemcy są winni niewykonania zobowiązań, wtedy mocarstwa - wierzyciele będą miały wolną rękę w postępowaniu co do Niemiec. W odnośnej formule powiedziane jest, że mocarstwa wyrażają nadzieję, że do tego nie dojdzie.

Ostatnia kwestja upłynienia niemieckiego długu reparacyjnego w drodze zaciągania pożyczek, ma być uregulowana bezpośrednio pomiędzy ministrami finansów Francji i Niemiec.

O podniesienie cen zboża.

NARADY KUPCÓW NIEMIECKICH Z POLSKIMI W WARSZAWIE.

WARSZAWA, 17. 1. Przybyli do Warszawy przedstawiciele niemieckich syndykatów eksportu zboża. Celem wizyty kupców niemieckich jest nawiązanie rokowań z przedstawicielami polskiego syndykatu eksportowego kupców zbożowych, jak również konferencje na tenże temat z polskimi czynnikami rządowymi.

Przedmiotem rokowań jest przedewszystkiem porozumienie co do wywozu żyta na rynki północne.

Kupcy niemieccy odbyli szereg konferencji, proponując różne sposoby i warunki umów.

Niezależnie od szerszej umowy, dokonana będzie jednorazowa transakcja sprzedaży większej ilości żyta na dogodnych warunkach.

Rokowania mają przebieg pomyślny. Należy się spodziewać, że będzie zawarta z korzyścią dla obu stron umowa, która zapewni wydatną wyżynkę cen żyta eksportowanego na rynki północne.

Cena paszportów zagranicznych ma być obniżona.

WARSZAWA, 17. 1. Jak się dowiadujemy, cena za paszporty zagraniczne ma być obniżona do 200 złotych miast 250. Sprawa ta załatwiona zostanie za jakieś dwa tygodnie, t. j. gdy budżet Ministerstwa Spraw Wewnętrznych zostanie przyję-

ty w trzecim czytaniu. Obecnie pan wiceminister Grodyński w porozumieniu z MSW. zapowiedział na skutek interpelacji wydania zakazu pobierania opłat na rzecz bezrobotnych od wydawanych paszportów.

Nowy minister rolnictwa.

Krótki życiorys Leona Janty-Połczyńskiego.

Warszawa. Została podpisana nominacja byłego senatora Leona Janty-Połczyńskiego na ministra rolnictwa.

Janta - Połczyński urodził się w 1867 r. w powiecie tucholskim, studia rolnicze oraz prawnicze odbył w Berlinie i Paryżu.

W roku 1896-ym Janta-Połczyński podjął ożywiającą działalność na terenie organizacji rolniczych Pomorza. Po odzyskaniu niepodległości Janta-Połczyński staje się energicznym organizatorem stronnictwa chrześcijańsko - narodowego. Z ramienia tego stronnictwa wszedł do pierwszego Senatu Rzeczypospolitej.

Ciężka katastrofa w kopalni

Warszawa, 17. 1. Wczoraj o godzinie 17,30 na terenie kopalni Heinitz pod Bytomiem zawały się ganki podziemne. W chwili wybuchu znajdowało się tam 35 górników. 10 z nich odpokano szczęśliwie, 6 odniosło cięższe rany, 4 zginęło na miejscu

a los reszty t. j. 15, którzy znajdowali się na niższych piętrach, jest niewiadomy.

W tejże samej kopalni przed 3 laty zostało zasypanych 144 górników.

Stąd też pojawiła się potrzeba powołania do życia organizacji kobiecych, któreby orjentowały je o szeregu zagadnień publicznych, dawały im możność wypowiedzania się i stwarzały pole do pracy społeczno - politycznej, odpowiadającej ich psychice.

Istniały już wprawdzie przedtem różne organizacje kobiece, które bądźto — faktycznie, bądź tylko pozornie wykluczyły ze swych programów „politykę”, uważając, iż sama firma polityczna kobiety zniechęca do wspólnej pracy. Organizacja natomiast, która jasno i szczerze stawia sprawę pod tym względem, jest Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet, który pragnie pracować w duchu

idei Marszałka Piłsudskiego. Zakreślił on szerokie ramy dla swej działalności. Jest jednocześnie organizacją polityczną, społeczną i kulturalną. Wydaje własne swoje pismo p. t. „Praca obywatelska”. Swe zadania pojmuje jako walkę o nową rolę kobiety w państwie, walkę nie o prawa „płci pięknej”, ale o współpracę z mężczyzną na wszystkich polach, które dziś stoją przed społeczeństwem, walkę nie o naśladowanie mężczyzn, ale o zdobycie z własnej współdziałalności kobiecej tego bogactwa cech, które dopomagają do tworzenia silnego i mocnego państwa.

Dr. Anna Minkowska.

Syndykat zbożowy we Francji.

Analogicznie do niektórych państw Europy ma powstać w najbliższym czasie we Francji „Syndykat Narodowy Młynarzy Eksporterów”, w którego skład wejść przedstawiciele dużego i drobnego młynarstwa, pracującego na eksport. Zadaniem Syndykatu, który pozostawać ma pod wpływami rządu i korzystać z jego poparcia, będzie zorganizowanie eksportu zboża z Francji w ten sposób, aby przyczynić się do zwiększenia dochodowości pracy na roli i jednocześnie nie obciążać tą nadwyżką konsumenta krajowego. Ponadto Syndykat, ufając, że produkcja zbóż we Francji będzie wzrastać, postawić sobie za zadanie przyczynić się do poprawy ujemnego bilansu handlowego przez utrzymanie wszystkich będących w tej chwili w posiadaniu Francji zagranicznych rynków zbytu, a także dążyć będzie do odzyskania tych, które Francja po wojnie utraciła. Syndykat ten ma być również powołany jako organ doradczy rządu i współpracować z nim oraz z organizacjami producentów zboża, nad znalezieniem takiego rozwiązania, które zdołałoby pokonać obecny kryzys i przeciwdziałać jego powrotowi. Zapowiedzi ostrej walki z kryzysem w rolnictwie, które dochodzą nas z różnych państw, dowodzą o ciężkiej sytuacji, jaką rolnicy całego świata w tej chwili przeżywają, a wzmocniona w związku z tym walka o rynki za-

graniczne, walka obliczona nieraz na bardzo krótką metę, pogarsza nienaturalnie i tak już ciężką sytuację na wsi. (AROL).

RUCH TOWARZYSTW.

— Walne zebranie Stow. Kat. Młodzieży żeńskiej odbędzie się w niedzielę 19 bm. o godz. 1,30 w wikarjówce przy następującym porządku obrad: 1) Zagajenie ks. Patrona. 2) Odczytanie porządku obrad. 3) Wybór prezydium. 4) Odczytanie protokołu z ostatniego walnego zebrania. 5) Sprawozdanie obecnych. 6) Sprawozdanie zarządu: a) sekretarki, b) skarbniczki, c) bibliotekarki, d) generalnej zastępowej, e) naczelniczki, f) gospodyni i g) ogólnej prezeski. 7) Sprawozdanie komisji rewizyjnej. 8) Udzielenie absolutorium zarządowi. 9) Wybór nowego zarządu. 10) Wybór komisji rewizyjnej. 11) Uchwalenie składek miesięcznych i wpisowego. 12) Wolne głosy. 13) Odczytanie protokołu, sporządzonego na temże zebraniu. 14) Zamknięcie obrad. Obecność wszystkich druhen konieczna. — Zarząd.

— Walne zebranie Tow. Rzemieślników Samodzielnych w Wąbrzeźnie odbędzie się w niedzielę dnia 26 stycznia br. o godz. 2 popoł. w lokalu posiedzeń p. Klimka.

Porządek obrad: 1. Zagajenie, przywitanie gości i przyjęcie nowych członków. 2. Przeczytanie protokołu z ostatniego zebrania i sprawozdanie zarządu za r. 1928. 3. Wybór nowego zarządu. 4. Wolne głosy i wnioski bez uchwał. Ze względu na ważność spraw na porządku obrad uprasza się o liczne przybycie. — Zarząd.

— Walne zebranie Tow. Ludowego odbędzie się w niedzielę 26 bm. zaraz po niesporach w zwykłym lokalu. Na porządku obrad: sprawozdanie zarządu, wybór nowego zarządu itd. O liczny udział uprasza — Zarząd.

— Wąbrzeźno. Baczność! W niedzielę dnia 19 bm. o godz. 2-giej po południu, odbędzie się zbiórka III Męskiej Drużyny Harcerskiej w izbie drużyny. Obecność wszystkich konieczna, gdyż będą wręczone krzyże, tym którzy przyrzeczenie składali.

Czuwaj! Komenda.
— Wąbrzeźno. Baczność! „Chór Kościelny św. Grzegorza.” Dziś o godzinie 8-mej wiecz. lekcje śpiewu w wikarjówce. Uprasza się o liczne przybycie wszystkich członków.
Z A R Z A D.

Druk i nakład: „Głos Wąbrzeski” B. Szczuka — Wąbrzeźno. Redaktor odpowiedzialny: Alfons Szczuka — Wąbrzeźno. Za dział ogłoszeń redakcja nie bierze odpowiedzialności.

KINO — „SŁONCE“
Program w poniedziałek i we wtorek
„AWANTURNICA“
„Panienka z baru na kółkach“
wr. gł. BEBY DORE

KINO SŁONCE
Dzisiaj w piątek, dnia 17 bm. wielki podwójny program poraz ostatni
BURZA NAD AZJĄ
drugi program z uroczą Collen Moore w przedudnej komedji
PANIENKA Z BAREM NA KÓLKACH
Burze śmiechu. Huraganowe oklaski. Brawurowe tempo.
W sobotę, dnia 18 bm. o godzinie 8.15 wieczorem
i w niedzielę, dnia 19 bm. o godzinie 5.15 i 8.15 w.
wyświetlać będziemy największe arcydzieło produkcji polskiej 1929/30 pt.

CZŁOWIEK O BŁĘKITNEJ DUSZY
Dramat współczesny. Realizacja Michał Machwicz.
W roli tytułowej król polskich ekranów, ulubiony Zbyszko Sawan i uroczą Dolores Orsini i wielu innych wybitnych aktorów ekranu polskiego.
Następny rekordowy podwójny program już w poniedziałek, 20 i wtorek 21 bm. jako pierwszy „Awanturnica” jako drugi „Panienka z barem na kółkach”

Kino-Teatr Dwór Wąbrzeski
Tylko w niedzielę 19 bm. o godzinie 5 i 8.15
Film o akcji zwierzej, silnie dramatycznej, a kończącej się wstrząsającą sceną w cyrku p. tyt.
Arlekinada życia
(Przez piekło ku miłości)
Treść filmu zawiera głównie historję nieszczęśliwej kobiety, która bezwinnie, wplątana w aferę moderstwa, jak ongiś „Żywy Trup” Tolstoją postanawia żyć pod przybranym nazwiskiem, byle pozostałej rodzinie oszczędzić hańby i przykrości.
Wstrząsająca tragedia biednego człowieka, obnażającego przed nami rany swej duszy i serca.
Film ten pozostanie na zawsze „sensacyjnym wspomnieniem”.

Polecam
TRUMNY

własny wyrób dębowe, masywne
— jak również wszelkie imitacje dębowych —
Stale wielki wybór po najniższych cenach. Mniej zamożnym ustępstwa. Usługa rzetelna. Dekoracja bezpłatna.
Ksawery Różyński — Wąbrzeźno
Ul. Ogrodowa (dom p. Tobolskiego)

Komunalna Kasa Oszczędności m. Wąbrzeźna
w Wąbrzeźnie Pom. ul. Wolności 62 w ratuszu
Rok założenia 1884
Instytucja bankowa prawa publicznego o pupilarnej pewności
Płaci od złożonych w niej wkładów
za wypow. dniem 6 % rocznie
„ „ 1 mies. 7 % „
„ „ 3 mies. 8 % „
„ „ 1/2 roczn. 9 % „
„ „ rocznem 10 % „
a za pieniądze w tej Kasie złożone odpowiada miasto swoim majątkiem.
Wkłady do zł 5.000 są wolne od podatku od kapitałów i rent
Przyjmuje weksle do dyskonta, dokumenty i weksle do inkas udziela kredytu i załatwia wszelkie sprawy bankowe.

Każdy może wygrać
premję 50, 100, 200, 300 500 złotych
które Kasa Spółdzielcza Parcelacyjno-Osadnicza w Grudziądzu rozlosuje pomiędzy wkładców, oszczędzających w Kasie z okazji przekroczenia półtora miliona złotych wkładów oszczędnościowych w Kasie Spółdzielczej Parc.-Osadn.
Stan wkładów w dniu 1. 9. rb. wynosił 1.319.895.42 zł
a w dniu 23. 9. r. podniósł się do 1.453.000.00 zł
Braknie więc do półtora miliona tylko 47.000.00 zł
Poza normalnem rozlosowaniem 10 premji Zarząd przewiduje tym razem specjalną premję w sumie 200 zł dla osoby, która przekroczy swoim wkładem półtora miliona złotych. Dotychczas Kasa rozlosowała w ten sposób 2.000 zł.
Kasa płaci od wkładów 10%.
Wypłata do 1.000 zł na każde żądanie, ponad 1.000 zł za dwutygodniowem wypowiedzeniem
Gwarancja 3.500.000 złotych.
Jeżeli kto pragnie wygrać premję, niech zatem nie zwleka ze złożeniem oszczędności w
Kasie Spółdzielczej Parc.-Osadniczej w Grudziądzu
Plac 23 Stycznia Nr. 21. Telefon nr. 390.
P.K.O. Warszawa Nr. 70.25. P.K.O. Poznań Nr. 206.780

KUPUJE STAŁE
końskie włosy, jakoteż różne skóry jak:
lisy, kuny, wydry i tchórze
po najwyższych cenach dziennych
FELIKS WIŚNIEWSKI
ul. Kościuszki —: obok apteki

Ceny na makuchy spadły!
Dużo mleka i nawozu osiąga się przez karmienie bydła makuchami.
Mamy na składzie:
Makę z makuchów słonecznikowych, makę z orzechów ziemnych, sruć z fasoli soja, makuchy lniane, makę z makuchów lnianych, makuchy rzepikowe, makę z makuchów rzepik. jakoteż dla tuczenia świń makę rybną i makę mięsną
Kreislandbund-Genossenschaft
Sp. z ogr. odp.
Tel. 43 Wąbrzeźno Tel. 43

NA
zakup i sprzedaż
korzystnie wpływa
REKLAMA GAZETOWA
ogłaszana w rozpowszechnionym i wszędzie chętnie czytany
„GŁOSIE WĄBRZESKIM“

Świadectwo przemysłowe Kat. II dla restauracji, zostało mi skradzione, które niniejszem **unieważniam**
Jan Kaczyński
Hotel Dwór Wąbrzeski

Mieszkanie pokój, kuchnia od zaraz do wynajęcia
POMORSKA 1
3 KONIE robocze i **12 sztuk** bydła tuczego
sprzeda
Majętność Niedźwiedz pow. Wąbrzeźno

Zgubioną książeczkę woj-skową, wydaną przez P.K.U. Toruń i kartę mobilizacyjną **unieważniam**
M. Balcerowicz
Myśliwicz

Reklama jest dźwignią handlu i przemysłu!

AZOTNIAK MIŁY NA POMOC CO SIŁY

Woła zboże jare,
gdy podrosło w miarę.

Azotniak

jest najtańszym nawozem azotowym.



Wszelkich informacji udziela

Państw. Fabryka Związków Azotowych

w Chorzowie (Górny Śląsk)

Przetarg przymusowy

Dnia 21. I. 30 r. o godz. 2 po połud. sprzedawać będę w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającym za gotówkę u p. Franciszka Barana w Uciążu

I cielaka i I buhaja

Główczewski, kom. sąd. Wąbrzeźno

Przetarg przymusowy

Dnia 21. I. 30. o g. 10,30 przed poł. sprzedawać będę w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającym za gotówkę

I FORTEPIAN

Zbiórka reflekt. przy poczcie w Ryńsku.
Główczewski, komornik sąd. Wąbrzeźno

Przetarg przymusowy

Dnia 21. I. 30 r. o g. 10 przed poł. sprzedawać będę w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającym za gotówkę

I dywan, I bibliotekę, I zegar, I stół i około 300 ctry żyta wymłóconego

Zbiórka reflektantów przy poczcie w Ryńsku.

Główczewski, kom. sąd. Wąbrzeźno

Przetarg przymusowy

Dnia 20. I. 30 r. o g. 10 przed poł. sprzedawać będę w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającym za gotówkę

większą ilość naczyń kuchennych

Zbiórka reflektantów w moim biurze przy ul. Hallera 10.

Główczewski kom. sąd. Wąbrzeźno

Przetarg przymusowy

Dnia 21. I. 30. o godz. 10,15 przed poł. sprzedawać będę w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającym za gotówkę

I bibliotekę, I biurko, I lustro, I kanapę 2 fotele i I radjo

Zbiórka reflekt. przy poczcie w Ryńsku.
Główczewski, kom. sąd. w Wąbrzeźnie

Przetarg przymusowy

Dnia 20. I. 30 r. o godz. 9 przed poł. sprzedawać będę w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającym za gotówkę

I radjoodbiornik

Zbiórka reflektantów w moim biurze przy ulicy Hallera 10.

Główczewski, kom. sąd. Wąbrzeźno

PRZETARG PRZYMUSOWY

Dnia 20. I. 30 r. o g. 9.30 przed poł. sprzedawać będę w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającym za gotówkę u p. Antoniego Makowskiego w Wąbrzeźnie Rynek

I LUSTRO

Główczewski, kom. sąd. w Wąbrzeźnie

UCHWAŁA.

W sprawie odroczenia wyplat firmy: Skład konfekcyj i bławatów w Wąbrzeźnie właściciele D. Wald i E. Gelade w Wąbrzeźnie udziela się na wniosek z 9. 12 29 r. tejże firmie po myśli art 1 rozp. p. Prez. Rz. P. z 6. 3. 28. Dz. U. R. P. 27, poz. 244 odroczenia wyplat na przeciąg trzech miesięcy, tj. do 10 kwietnia 1930 r. włącznie

Nadzorcą sądowym mianuje się kupca Abrahama Tuska w Wąbrzeźnie. Koszty ponosi wnioskodawczyni.

Wąbrzeźno, dnia 10 stycznia 1930 r.

Sąd Grodzki.

Klub Sportowy „POMORZANKA“

Wąbrzeźno

urządza we wtorek, dnia 21 stycznia 1930 r. w sali hotelu „Dwór Wąbrzeski“ p. J. Kaczyńskiego

PRZEDSTAWIENIE AMATORSKIE

Odegraną zostanie opowiesć religijna O. Maurusa Carnota w 5 aktach pod tytułem

Ogniste węgle

Początek o godzinie 8 wieczorem

CENY MIEJSC: Rezer. 3 zł, I 2 zł, II 1,50 zł, wstęp na salę 75 gr.

Czysty zysk przeznaczony na cele kulturalno-oświatowe klubu

Generalna próba

odbędzie się w poniedziałek, dnia 20 bm. o godzinie 6-tej wieczorem.

Wstęp dla starszych 50 groszy, dla dzieci 25 groszy.

O liczne przybycie i poparcie pierwszej tego rodzaju imprezy klubu, prosi wszystkich Obywateli m. Wąbrzeźna i okolicy

ZARZĄD KLUBU.

Sprzedaz inwenturowa

od dnia 15. I. do 5. II. 30 r.

dajemy przy zakupie sprzętów domowych i kuchennych

10—20% rabatu

J. i E. EISENACK :—: SKŁAD ŻELAZA
Wąbrzeźno